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Förstärkt arbete mot mäns våld mot kvinnor och barn i pandemins spår
Kvinno- och tjejjourer och andra delar av civilsamhället har länge larmat om konsekvenserna 
för vad covid-19-pandemin innebär för den kvinna eller barn som riskerar att bli utsatt för - 
eller befinner sig i - en våldsam relation. I en kartläggning av Dagens Nyheter bekräftar var 
tredje kommun att de har sett en ökning i förekomsten av våld i nära relationer jämfört med 
föregående år. I de kommuner och stadsdelar där ingen ökning förekommer misstänks 
anledningen vara att den våldsutsatta inte har samma möjligheter till att söka hjälp och skydd 
samt att man väntar sig en uppgång när pandemin är över. Antalet anmälningar för 
misshandel mot en närstående kvinna har ökat med fem procent jämfört med 2019 enligt Brå. 
Hittills under året har det inkommit 19 000 polisanmälningar från kvinnor som utsatts för 
våld. 

Stockholm är naturligtvis inte undantaget och ett omfattande arbete behövs för att säkra 
kvinnor och barns säkerhet. I flera stadsdelar rapporterar man att fler söker stöd och skydd 
från våld. Det är därför anmärkningsvärt att Stockholms styre inte presenterat några särskilda 
åtgärder för att möta de konsekvenser av våldet som pandemin för med sig. Varken under det 
gångna året eller i stadens budget för 2021.

Vi går in i en lågkonjunktur och det kommer drabba kvinnors ekonomiska möjligheter att 
lämna en våldsam relation och försörja sig själv. Många riskerar att hamna i arbetslöshet och 
en ekonomiskt utsatt situation, två faktorer som korrelerar med risken att utsättas för våld. 
För den som är utsatt för hedersrelaterat våld och förtryck fördjupas isoleringen. Våldsutsatta 
har färre kontaktytor med övriga samhället under ökad isolering. Vi förväntar oss att styret tar 
ansvar för att inte 2021 blir ett av de mörkaste åren i statistiken för mäns våld mot kvinnor. 

Därför föreslår vi att kommunstyrelsen beslutar att:
1. Förstärka förutsättningarna för att stadens Relationsvåldsteam kan ge hjälp och stöd åt 

det ökade antalet våldsutsatta samt att det tillförs resurser utifrån det ökade behovet.
2. Säkerställa tillräckliga ekonomiska resurser för att vid behov möjliggöra längre 

placeringar på skyddat boende.
3. I samverkan med berörda nämnder öka informationsinsatser riktade till Stockholms 

hushåll om vilka stöd- och skyddsinsatser som erbjuds för att lämna en våldsam 
relation

4. Följa upp och garantera behovet av bidrag till kvinno- och tjejjourer 


